
  

 
 

COMUNE  DI  VALLE  CASTELLANA 

Provincia  di  Teramo 
 

Località Capoluogo – Piazza Gabriele D’Annunzio, 8 -  64010 Valle Castellana (Teramo) 
C.F.80006060679  e P.I.: 00275030674 

                                       telefono: 0861.93130 – 0861.93473 - email: protocollo@comune.vallecastellana.te.it 

 
Prot. n. 7186 del 21.11.2020 

 

ORDINANZA  N. 64 del 21.11.2020 

OGGETTO: Ordinanza contingibile ed urgente per l'immediata chiusura del plesso scolastico di 

Valle Castellana in rispetto dell’Ordinanza n. 648 del 09 marzo 2020  del Presidente del Consiglio 

dei Ministri e successive proroghe ed integrazioni– Emergenza rischio sanitario, COVID- 19. 

IL SINDACO 

• VISTA  l’ordinanza n. 648 della Presidenza del Consiglio dei Ministri con la quale applica 

su tutto il territorio nazionale le disposizione a contrastare e contenere il diffondersi del 

Virus Covid-19 di cui all’art. 1, comma1, lettera f) del decreto del Presidente del Consiglio 

dei Ministri dell’8 marzo 2020  e successive proroghe d integrazioni; 

• VISTO che sono state riscontrate delle positività al COVID-19  nel plesso scolastico del 

nostro Comune; 

• RITENUTO di dover ricorrere, nella circostanza, al potere di ordinanza contingibile ed 

urgente configurandosi la necessità di porre immediato rimedio ad una situazione di natura 

straordinaria, al fine di tutelare al massimo la salute dei studenti, del personale scolastico e 

di quello ATA; 

VISTI 

• L’art. 32 della Legge 833 del 23 dicembre 1978 relativa all'Istituzione del Servizio Sanitario 

Nazionale che demanda al SINDACO, in qualità di Autorità Sanitaria Locale, competenze 

per l'emanazione dei provvedimenti a tutela dell'ambiente e della salute pubblica; 

• Gli art. 50 comma 5° del Decreto Legislativo 267 del 18 agosto 2000, Testo Unico delle 

Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali che definisce le attribuzioni del Sindaco per 

l'emanazione di provvedimenti contingibili ed urgenti, nella sua qualità di Autorità Sanitaria 

locale; 

• Il decreto legislativo n°112 del 31 marzo 1998 recante il Conferimento di funzioni e compiti 

amministrativi dallo Stato alle Regioni ed agli Enti Locali; 

ORDINA  

• La chiusura in via precauzionale di tutto il plesso scolastico di Valle Castellana dalla 

data odierna fino al 27 Novembre 2020 compreso; 

• Eventuali proroghe verranno comunicate successivamente con una nuova ordinanza; 

DISPONE 

• che la presente ordinanza sia immediatamente notificata all’ Istituto comprensivo di 

Torricella Sicura competente per territorio; 



 

 

• che copia della presente ordinanza sia Trasmessa alla Prefettura di Teramo. 

• che copia della presente ordinanza sia Trasmessa alla Stazione Carabinieri di Valle 

Castellana. 

DEMANDA 

Al Servizio messo notificatore la notificazione della presente ordinanza ai destinatari del 

provvedimento. 

Valle Castellana , 21 Novembre  2020  

                                                                                                          Il Sindaco  
                                                                                              Dott. Ing. Camillo D’Angelo 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art 3 del D.Lgs n. 39/93 

 

 

  

  

 


